De Harpena 2 den. de agris dispersis.  

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Hermann Jellinghaus im dreißigsten Band 
der „Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1905). 

Nr. 68 21. März 1189 

Erzbischof Hartwig von Bremen bestätigt die dem Kloster Heiligenrode gemachten 

Schenkungen, darunter eine des Grafen Simon von Tecklenburg in Oythe. 
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Druck: Vogt, Mon. ined. 1 S. 11-15. – Druck (nach Orig.): Hamb. UB 1 S. 250-252 (Nr. 284). – Druck (nach 

Orig.): Hoyer UB 5 S. 7-9 (Urk. 4). – Druck: Hodenberger UB Teil 1 S. 22-23 (Nr. 13). – Auszug (nach Orig.): 

Brem. UB 1 S. 86-87 (Nr. 75). – Auszug: Osn. UB 1 S. 316 (Nr. 397). – Regest: Old. UB 5 S. 26 (Nr. 44). – 

Regest (nach Orig.): Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 641. 

In nomine sancte & individue trinitatis, Hartduicus, Dei misericordia Bremensis ecclesie 
archiepiscopus, omnibus Christi fidelibus, ad quos hec pagina peruenerit, salutem in 
Christo, qui salus est omnium fidelium & protectio. Qui seminat in benedictionibus, de 
benedictionibus & metet. Rogamus ergo dominum messis, ut nos seminantes faciat 
manipulos eterne uite cum exultatione reportare. Norit itaque & presentium & posterorum 
discreta prudentia, quod claustrum famulorum famularumque Dei, quod dicitur 
Heilgenrodhe, in honore Jesu Christi & gloriose eius genitricis, intemerate uirginis Marie, 
fundatum, & templum locumque ibidem a Deo per nostrum ministerium consecratum Dei 
patrocinio ampliare & nostro tutari disposuimus. Ea propter omnia, quae temporibus 
uenerabilis antecessoris nostri, Sifridi archiepiscopi, patris nostri, sunt loco illi & Deo ibi 
famulantibus sub regula sancti patris Benedicti collata, vel quae nostris conferentur 
temporibus, confirmamus & rata ac inconuulsa per omne euum esse optamus & sub 
anathemate precipimus, siue sint mobilia siue inmobilia, culta seu inculta, in domibus, agris, 
pascuis, siluis, paludibus, pratis, piscationibus, aquis aquarumque decursibus, & in iure 
ecclesiarum seu monasteriorum, saluo tamen omni iure Bremensis matris, ecclesie beati Petri 
apostoli. Confirmamus autem & rata habemus omnia quae continentur in priuilegio patris & 
antecessioris nostri Sifridi, uenerabilis archiepiscopi, sine omni exceptione. Ea etiam, que 
nostris collata sunt temporibus, hec sunt: Aluuinus, maioris ecclesie custos & canonicus, pro 
remedio anime sue & Jacobi fratris sui, diaconi & maioris ecclesie canonici, contulit quartam 
partem mansi in Sturbroch. Comes Symon de Tekeneborch & mater eius Eilka domum 
contulit in Oita. Comes Henricus predium dedit in minori Bramestede. Fredericus, 
Bremensis ecclesie ministerialis, decimam in maiori Bramestede nobis resignauit, & prefato 
Frederico date sunt a cenobio XL marce argenti. In eadem uilla Bramestede domum 
comparauit ecclesia sancte Marie octo marcis a Henrico de eius hereditate libera, cum 
consensu Hermanni, comitis de Rauensberge, domini sui, cuius idem Henricus ministerialis 
fuit uel est. Consensu etiam eorum, qui recipere debebant censum malscolt, decimam in 
Beklo dimidiam, quam possedit Hermannus de Hodeberge & ab eo filius Richardi, 
Gerardus, acceptis XX marcis resignauit domino suo, eidem principali persone Hermanno, & 
ipse nobis, nosque ecclesie contulimus. Alteram eiusdem decime partem Hesso, ministerialis 
ecclesie nostre, possedit, qui acceptis XVI marcis, tam pro decima, quam pro manso in uilla 
Bannenhusen, resignauit nobis, & nos ecclesie contulimus. Mansum unum in Stembeke 
contulit Dhituuardus. Domum unam iuxta claustrum Godefridus de Berneuuide contulit. 
Albertus de Horst dedit predium in Weie, quod cambiuimus, & accepimus aliud predium in 
Machtstede a preposito maioris ecclesie. Domum unam emit predictum cenobium in 
Sturbroke a quodam Edelero, cui date sunt XIV marce. Quartam partem mansi, cum 
consensu filii & filie sue & heredum suorum, dedit Hadeuuigis de Dunnessen & filia sua 
Richece. Quartam partem mansi Herbordus dedit ciuis Bremensis. Quartam partem in 
Gronlant comparauit cenobium tempore antecessoris nostri, Sifridi archiepiscopi, et item 
quartam partem & dimidium quarte a predicto Frederico de Machstede. Gerardus de 
Greuenhorst dedit predium in Huchtinge, quod soluit X modios fabae. Hec confirmamus 
predicto cenobio & sub anathemate ponimus, ut si quis ea infringat uel mutet, nisi in melius, 
Dei omnipotentis & beatorum apostolorum, Petri & Pauli, & domini pape & nostro feriatur 
anathemate. Nisi resipiscat, sit anathema. Amen.  Testes huius confirmationis hii sunt: 
Fridericus, maioris ecclesie prepositus. Theodericus, eiusdem ecclesie decanus. Hartduicus 
sacerdos. Aluuinus custos. Rodolfus prepositus. Henricus scolasticus. Testes laici sunt hii: 
Alardus aduocatus. Costinus dapifer. Theodericus pincerna. Fredericus, aduocatus de 
Machstede. Ernestus de Ode.  Data sunt hec anno incarnationis dominice M°C°LXXX°VIIII°, 
indictione ... XII. kalendas Aprilis.  Datum per manum Geroldi notarii. 
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Nach dem Original im Staatsarchiv Hannover ediert von Johann Martin Lappenberg im ersten Band 
des „Hamburgischen Urkundenbuchs“ (Hamburg 1842).